КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2023 года № 60

О внесении изменений в Положение об организации специальных
(школьных) перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Килемарского муниципального района, утверждённое е
постановлением администрации Килемарского муниципального района от

08.08.2013 г. №443

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №
1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами», «ГОСТ 33552-2015. Межгосударственный стандарт. Автобусы
для перевозки детей. Технические требования и методы испытаний» (введен в
действие Приказом Росстандарта от 22.06.2016 № 662-ст) администрация
Килемарского муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение об организации специальных (школьных)
перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Килемарского муниципального района, утверждённое постановлением
администрации Килемарского муниципального района от 08.08.2013 г. № 443
следующее изменение:

- Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Для осуществления организованной перевозки группы детей

используется автобус, оборудованный ремнями безопасности.
Школьные автобусы должны соответствовать требованиям ГОСТ

33552-2015 Автобусы для перевозки детей. Технические требования и методы
испытаний" утвержденного постановлением Государственного комитета РФ
по стандартизации, метрологии и сертификации от 01.04.1998 года N 101).

Школьный автобус должен быть укомплектован:
- двумя легкосъемными огнетушителями, один из которых должен

размещаться в кабине водителя, другой - в пассажирском салоне автобуса;
- квадратными опознавательными знаками желтого цвета с каймой

красного цвета (ширина каймы 1/10 стороны квадрата), с черным

изображением символа дорожного знака 1.23 ПДД "Дети", которые должны
быть установлены впереди и

сзади автобуса (сторона квадрата опознавательного знака должна быть
не менее 250 мм, сзади - 400 мм);

- двумя медицинскими аптечками;
- не менее чем двумя противооткатными упорами;
- знаком аварийной остановки, выполненным по ГОСТ Р 41.27-2001.
При выезде на линию к месту посадки водитель должен лично проверить

состояние вышеуказанной комплектации автобуса.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Килемарского муниципального
района.

Глава администрации
Килемарского

муниципального района Т. Обухова